
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 24 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        08 ноября 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
01.11. 2021 г.                                                         с.Нахвальское                                                                                № 6/80 
 
 
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Нахвальского  сельсовета 

 
 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Нахвальского  сельсовета  
Сухобузимского  района Красноярского края  ,  Нахвальского сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Нахвальского 

сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края . 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за 

исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нахвальского  
сельсовета .  

 
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Нахвальского 

сельсовета  вступают в силу с 1 марта 2022 года. 
 
 
 

Председатель Нахвальского  сельского 
Совета депутатов                                                                                        Л.Н.Корнева. 
 
Глава сельсовета                                                                                         Н.И.Гимбал. 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
  
 

01.11. 2021 г.                                                         с.Нахвальское                                                            №  6/81 
 

Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  
в  Нахвальском   сельсовете  

 
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Нахвальского сельсовета 
Сухобузимского  района Красноярского края  

Нахвальский  сельский Совет депутатов 
 
РЕШИЛ : 
 
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном жилищном контроле в Нахвальского  сельсовете. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за 

исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном жилищном контроле в Нахвальском   сельсовете.  



 
Положения раздела 5 Положения о муниципальном жилищном контроле в  Нахвальском сельсовете  вступают в силу с 1 

марта 2022 года. 
 
 
 
Председатель Нахвальского  сельского 
Совета депутатов                                                                                               Л.Н.Корнева  
 
Глава сельсовета                                                                                                Н.И.Гимбал . 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
  
 

01.11. 2021 г.                                                                                                                                  №  6/82 
 

Об утверждении Положения о муниципальном контроле  
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Нахвальского  сельсовета  
В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и 

городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Уставом Нахвальского   сельсовета Сухобузимского района Красноярского края  

Нахвальский   сельский Совет депутатов   РЕШИЛ : 
 
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Нахвальского  сельсовета. 
  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за 

исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нахвальского  сельсовета.  

 
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Нахвальского сельсовета вступают в силу с 1 
марта 2022 года. 

 
 
 

Председатель Нахвальского сельского Совета 
депутатов                                                                                        Л.Н.Корнева.                     
 
Глава  Нахвальского сельсовета                                                   Н.И.Гимбал . 
 
 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
01.11.2021г.                                                                           с.Нахвальское                                          №6/83 
 
О назначении и проведении опроса граждан,  жителей  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского     района. 
 

       В соответствии с   Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского района   Красноярского края, 
решением  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  20.09.2021г. № 6/75 «Об  утверждении Положения  о порядке  назначения  
и проведения  опроса  граждан» 
Нахвальский  сельский Совет  депутатов   Р Е Ш И Л:  
         1. Назначить опрос граждан, проживающих на  территории   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского района Красноярского 
края   (далее – опрос граждан) ,и провести его в период с 12. 11.2021 г. по 21.11.2021г.  
         2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению 
№1. 
         3. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению №2. 
         4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению №3. 
        4.1 Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 23.11.2021 г. в 15:00 по адресу: с.  
Нахвальское  ул. Советская дом 2 ( здание  администрации). 
       5. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве  350   человек. 
       6. Администрации  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края   обеспечить доведение до жителей   
Нахвальского  сельсовета      настоящего решения через информационные стенды, газету  «Ведомости  органов местного  
самоуправления Нахвальского  сельсовета», 
а также иными общедоступными способами не менее, чем за 10 дней до проведения опроса. 
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию   в газете «Ведомости  органов  
местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета».. 



          8.     Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку, защите  
прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.). 

 
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал. 
 

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 01.11.2021г.                                                                                    с.Нахвальское                                 № 6/84 

 
 

 
О Положении о порядке предоставления жилых помещений специализированного 
жилищного фонда   Нахвальского  сельсовета 
 

В соответствии со статьей 14, разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом Нахвальского  
сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края  , Нахвальский   сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда  
Нахвальского  сельсовета  согласно  приложения № 1.   

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Ведомости  органов 
местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
          3.   Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку, защите  
прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.). 

 
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
  
 

01.11. 2021 г.                                                          с.Нахвальское                                                 №  6/85 
 

  
 
О внесении изменений в решение   
Нахвальского  сельского Совета  депутатов 
от 10.07.2020г. № 6/37  «Об    утверждении     
Порядка    предоставления  муниципальных гарантий  Нахвальского  сельсовета » 
 

В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 01.07.2021 № 244-ФЗ 
от 01.07.2021 N 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 
статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  
района Красноярского края,  Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов от 10.07.2020г. № 6/37 «Об    утверждении    Порядка 

предоставления  муниципальных гарантий  Нахвальского сельсовета » следующие изменения  и  дополнения : 
1.1. Пункт 12  Порядка  предоставления муниципальных гарантий Нахвальского   сельсовета    изложить в новой 

редакции: 
 

« 12. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе 
облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях: 

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий 
основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта; 

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной 
гарантией.» 

 
1.2. Пункт  28 Порядка предоставления муниципальных гарантий Нахвальского   сельсовета   дополнить предложением 

следующего содержания: 
«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением 

облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о 
предоставлении указанной государственной (муниципальной) гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей 
стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).». 
 

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по  законности, 
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.) 
 



3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Нахвальского сельсовета» 

 
  
 
 
Председатель   Нахвальского    
сельского Совета                                                    Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал.  
 

 
 

 
 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
01 ноября  2021 года                                                                    с. Нахвальское                                 №   6/86 
 
Об одобрении соглашения между 
Нахвальским сельским Советом депутатов  
и Сухобузимским районным Советом депутатов 
о передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 
 
  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского района  Красноярского  края   , 
решением Сухобузимского районного Совета депутатов «О создании Контрольно-счетного органа муниципального образования 
Сухобузимского района» от  19.10.2021 № 11-6/102, Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
  1. Одобрить соглашение между Нахвальским сельским Советом депутатов  
и Сухобузимским районным Советом депутатов о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля на период с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года. 
 
 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности, охране  
окружающей  среды  и 
Природопользованию ( председатель Голубович  Н.Р.). 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 
 
 
 
Председатель Нахвальского сельского Совета депутатов 
 
______________ Л.Н. Корнева 
 

Глава Нахвальского сельсовета 
 
 
__________________  Н.И. Гимбал 

 
 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
         01 ноября  2021 года                                                           с. Нахвальское                                         №   6/87 
 

 
Об утверждении Порядка выявления 
мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта  
путем сбора их подписей 
 



В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления»,  руководствуясь   Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский  
сельский  Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:   

 
1. Утвердить Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей 

согласно приложению к настоящему Решению. 
  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, 
защите прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. (председатель Якимова  Л.В.). 
 

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в газете  « Ведомости  органов  
местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 
 
 
 
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 
 
 
 
 

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

01.11.2021г. 
 с.Нахвальское  

 №  6/88 

 
 
О внесении изменений в решение  
Нахвальского сельского Совета депутатов  
от  26.12.2019 № 6/21 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Нахвальского 
сельсовета.»  
 
  
 

В целях приведения Правил благоустройства территории Нахвальского сельсовета в соответствие  с  законодательством , 
руководствуясь   Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,   Нахвальский  сельский Совет 
депутатов   РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Нахвальского сельского Совета депутатов от 26.12.2021 № 6/21 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Нахвальского  сельсовета» следующие изменения: 
 

1.1. В  Правилах  благоустройства  территории  Нахвальского  сельсовета: 
1.1.1.Раздел 1 «Общие  положения»  дополнить  пунктом 1.10. следующего содержания: 

 « 1.10. Организация  благоустройства  территории   Нахвальского  сельсовета    осуществляется  в  соответствии  с  
требованиями  альбомов  архитектурных  решений  по  благоустройству  общественных  пространств,  стандартов  благоустройства 
улиц  Нахвальского  сельсовета, а также  иных документов, регламентирующих  требования к  выбору  элементов  благоустройства, 
утвержденных  местной  администрацией».   

 
2.Контроль за исполнением Решения возложить на  главу  сельсовета  Гимбал Н.И. 
 
3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в периодическом 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления  Нахвальского сельсовета» и подлежит размещению на сайте 
администрации Сухобузимского района  в сети Интернет. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Л.Н.Корнева. 
 
Глава сельсовета                                                                              Н.И.Гимбал. 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 08» ноября   2021г г.                                                                  с.   Нахвальское                                     № 137-п 
 
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год 

в сфере муниципального жилищного контроля  на территории  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района 
Красноярского края  

 



Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям",  администрация Нахвальского    сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в 
сфере муниципального жилищного контроля  на территории Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского   района Красноярского 
края. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости  органов местного  самоуправления   Нахвальского  

сельсовета » и на официальном сайте администрации  Сухобузимского  района Красноярского края в сети Интернет, страница  
Нахвальского  сельсовета.     

 
3.   Постановление вступает в силу с 01.01.2022г. 
 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Глава   Нахвальского   сельсовета                                     Н.И.Гимбал.       

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«08 » ноября  2021 г.                                                                        с.Нахвальское                                     №138-п 
 
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год 

в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нахвальского сельсовета 

 
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990 "Об утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям",  администрация Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в 

сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах населенных пунктов  Нахвальского сельсовета   Сухобузимского  района Красноярского края. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Ведомости  органов местного  самоуправления   Нахвальского  

сельсовета » и на официальном сайте администрации  Сухобузимского  района Красноярского края в сети Интернет, страница  
Нахвальского  сельсовета     
 
 
3.  Постановление вступает в силу с 01.01.2022г. 
 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
        

Глава  Нахвальского   сельсовета                                          Н.И.Гимбал . 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« 08 »  ноября 2021 г.                                                                    с. Нахвальское                       №139-п 
                
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год 

в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нахвальского  сельсовета   Сухобузимского  
района Красноярского края 

 
 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990 "Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям",  администрация Нахвальского    сельсовета  Сухобузимского   района Красноярского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в 

рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нахвальского   сельсовета   Сухобузимского  района 
Красноярского края. 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости  органов местного  самоуправления   Нахвальского  
сельсовета » и на официальном сайте администрации  Сухобузимского  района Красноярского края в сети Интернет, страница  
Нахвальского  сельсовета. 

     
3.    Постановление вступает в силу с  01.01.2022г. 
. 

  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
        

 
                          Глава Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал. 
                                                             
 
 

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

с.Нахвальское  
08  ноября   2021 г.                                                                                                                №  140-п 

 
Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах 

документов, используемых контрольным (надзорным) органом» 
 

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация  Нахвальского    сельсовета Сухобузимского  района 
Красноярского края   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить в отношении осуществляемых администрацией  Нахвальского  сельсовета  муниципального   контроля    в    сфере    
благоустройства  на    территории Нахвальского    сельсовета , жилищного  контроля    в Нахвальском  сельсовете,  контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 
Нахвальского  сельсовета  прилагаемые: 

1.1. Типовую форму задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 
(приложение № 1) 

1.2. Типовую форму предписания (приложение № 2). 
1.3. Типовую форму протокола осмотра (приложение № 3). 
1.4. Типовую форму протокола досмотра (приложение № 4). 
1.5. Типовую форму протокола инструментального обследования (приложение № 5). 
1.6. Типовую форму протокола испытания (приложение № 6). 
1.7. Типовую форму протокола опроса (приложение № 7). 
1.8. Типовую форму требования о предоставлении документов (приложение № 8). 
1.9. Типовую форму журнала учета предостережений (приложение № 9). 
1.10. Типовую форму журнала учета консультирований (приложение  

№ 10). 
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю  за  собой.  
  
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года  и подлежит   размещению   на официальном сайте 
администрации Сухобузимского    района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на  странице  Нахвальского   
сельсовета  

 
 
Глава  Нахвальского   
Сельсовета                                                                  Н.И.Гимбал . 

 
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

с.Нахвальское  
08  ноября   2021 г.                                                                                                                 №  141-п 

  
  

 
О создании комиссии для проведения осмотра здания, сооружения,  

объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра) от 

28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного 
строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта 
осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Создать комиссию для проведения осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного строительства при 
проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в следующем составе: 
 Гимбал  Наталья Ивановна -  глава Нахвальского  сельсовета  . 
 
Члены комиссии: 

 

 Вишневская   
Ирина  Владимировна  

-  главный   специалист  администрации   
Нахвальского  сельсовета; 
 

 Гусарова   
Нина  Михайловна  

-  специалист 1  категории  администрации  
Нахвальского  сельсовета 
 

2. Утвердить положение о комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного 
строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости согласно   
приложению 

 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете « Ведомости  органов 
местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
 
 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                              Н.И.Гимбал . 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
08.11. 2021г. 


